
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E | 

GERMAN CARRION A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de «us atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública de 17 de oetubre de 
1.978, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón Quito, 
la compañía de responsabilidad limitada denominada "REPRE- 
SENTACIONES IMPORTACIONES MERCANTIL BRISTOL COMPAÑIA LIMI- 

TADA” ha aumentado su capital y reformado sus estatutos: 

QUE el señor Alfredo 3eidl, en su calidad de Coren 
te de la conpañía, ha comparecido a este Despacho para so- 
lícitar la aprobación del aumento de capital y uetforna de 
estatutos de la mencionada compañía, a cuyo efecto ha pre- 
sentado tres copías cortificadeas de la Iscríctura Pública a 
que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Ministerio de ludustrias, Comercio e Inte- 
gsración, mediante Resolución núnero 637, de 2 de octubre 
de 1.978, autorisa al señor Alfredo Seidi Sdewarn de nacto 
naliídad austriaca, para que pueda invertir en el aumento 
de capital de la compañía - 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de es 
ta Superintendencia ha presentado el Informe N% DIA-1234, 
de 10 de noviembre de 1.978, mediante el cual se comprueba 
que la suscripción y pago del capítal que se aumenta se ha 
efectuado de confernidad con los tárminos constantes de la 
Escritura Pública de 17 de octubre de 1.978 y con observan 
cia de las disposiciones legales pertinentes: 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 
antes vteferida se han cumplido todos los requisitos neca- 
sarios para su “validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el sumento de capital y raefor- 
pa de estatutos de la compañía “REPRE- 

SENTACIONES IMPORTACIONES MERCANTIL BRISTOL COMPAÑIA LIMI- 

TADA", de confermidad eon los términos constantes de la Es 
eritura Pública de 17 de octubre de 1.978, celebrada ante 
el Notario 3eguado del Cantón Quíto; aumento de capital 
por la suma de CUARENTA Y JUEVE MIL SUCRES (S/,49.000,00), 
con el cual el capital eocíial de la compañía asciende a la 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 2 - ae. 12 

suma de CIEN IL SUCRES 98/.190.090),00), dividido en cien 
(190) participaciones de un mil sucres (8/.1.000,00) de 
valor cada una. 

ARTICULO SEGUNOC.- — DISPONER que un extracto de la Escritu 
. ra Pública de 17 de ectubre de 1.973, 
que sera elaborado en astzs Superiutendeneía, se publique, 
por usa sela vez. en uno de los ?iarios de mayor circula - 
ción en la ciudad de tuíto. a ejemplar integro del perió 
dico en el que se cunpla esta formalidad deberá ser entre” 

gado sas este Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notatio Segundo del 
Cantón Jaito anote al margen de la ma- 

eriz de la Escritura Pública de auvento de capital y refor 
ma de estatutos de EERRESENTACION:ES IMPORTACIONES MERCAN- 

TIL BRISTOL COMPAÑIA LIMITADA , celebrada en esa Notaría el 
17 de octubre de 1.978. que 3e la aprueba nediante la pre- 
sente Resolución. El señor Notario santará razón de esta a 
anotación marginal. 

ARTÍCULO CUARTO. DISPONER «que el señor iotario Segundo 
del Cantón úuito anote al mergen de la 

matriz de la Eserítura Pública de constitución de 'REPRESEN 
TACIOSES IMPORTACIONES MERCANTIL BRISTOL COMPAÑIA LIMITADA*, 

de 3 de diciembre de 1.96%, que vediaute Bscrítura Pública 
de 17 de octubre de 1.978. otorgada ente esa mnisme Votarísa, 
la compañía ha aumentado su capital y reformado sus estatu- 
tos, actos que son aprobados sediaute la presente ñesolu- 
ción. El señor Sotario sentará razón de esta anotación mar 
zínal. 

ARTICULO QUINTA. - DISPOSER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se anote al margen de 

la inserípción de la Escritura Pública mencionada en el ar- 
tíeulo anterio. que mediante Escritura Pública de 17 de oe - 
tubra de 1.978, celebrada ante el Xotario Seguudo de esta 
eludad, la compañía REPRESENTACIONES IMPRRTACIONES MERCAS- 

TIL BRISTOL COMPAÑIA LIMITADA", ha aumentado su capital y 
reformado uus estatutos, actos que se aprueban wedíante la 
presente Resolación. Se sentará razón de esta anotación 
uarzinal. 

ARTICULO SEXTO. > DISPOXER que en el Registro tercantil 
del Cantón Quito se inscriba la Escri 

tura Pública de aumento de capital y reforma de estatutos 

de “REPRESENTACIONES IMPORTACIONES MERCANTIL BRISTOL COM- 

PAÑIA LIMITADA , eslebrada ante el Notarío Sagundo del 
Cantón Quíto el 17 de octubre de 1,978, junto con la pre 

sente Resolución. Se archivará la segunda copía de dicha 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

aun 13 voy 2-2 

Escritura y se devolverán las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vualva el expedíente. 

COMURNICUESE.-- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Ouito, a 21 NOV 1978 

Germán Carríó .> 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, 

PROVEYO y firmó la resolución que an 
tecade, el señor doctor Cermán Carrión A., Superintenden * 
te de Conpañías, en Quito, a 2 
CERTIFICO.- NOV. 1978 

  

E, 
17-X1-78. 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución, baje el númere 52 del 

Registre Mercantil, teme 110.- Se da así cumplimiento a lo dispueste en el 

Art. quinte y en el sexte de la misma, de confermidad a le establecido en 

el Deorete 733 de 22 de Aseste de 1975, publicado en el Registre Oficial - 

mil 
y 

 


